ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу

Чудовского муниципального района «Совершенствование системы
муниципального управления в Чудовском муниципальном

районе на 2023-2028 годы»

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Чудовского муниципального

района «Совершенствование системы муниципального управления в

Чудовском муниципальном районе на 2023-2028 годы», утвержденную

постановлением Администрации муниципального района от 28.12.2022

№ 1995, (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. изложить в Паспорте муниципальной программы строку 7 «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам

реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции:

« Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы с
разбивкой по годам
реализации (тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех
источников финансирования –
16067,9 тыс.руб., в том числе по годам
реализации:

2023 год – 1365,6 тыс.руб.;

2024 год – 2086,3 тыс.руб.;

2025 год – 4943,2 тыс.руб.;

2026 год – 3268,2 тыс.руб.;

2027 год – 2192,6 тыс.руб.;

2028 год – 2212,0 тыс.руб.,

из них:

бюджет Чудовского муниципального
района: 14549,9 тыс.руб.;

2023 год – 1347,6 тыс.руб.;

2024 год – 2086,3 тыс.руб.;

2025 год – 3443,2 тыс.руб.;

2026 год – 3268,2 тыс.руб.;

2027 год – 2192,6 тыс.руб.;

2

2028 год – 2212,0 тыс.руб.,

областной бюджет Новгородской
области: 1518,0 тыс.руб.;

2023 год – 18,0 тыс.руб.;

2024 год – 0 тыс.руб.;

2025 год – 1500,0 тыс.руб.;

2026 год – 0 тыс.руб.;

2027 год – 0 тыс.руб.;

2028 год – 0 тыс.руб.

»;

1.2. изложить в Паспорте подпрограммы «Развитие системы

муниципальной службы в Чудовском муниципальном районе» муниципальной

программы строку 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы с

разбивкой по годам реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции:

« Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с разбивкой по
годам реализации (тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех
источников финансирования –
854,4 тыс.руб., в том числе по годам
реализации:

2023 год – 89,8 тыс.руб.;

2024 год – 133,8 тыс.руб.;

2025 год – 180,8 тыс.руб.;

2026 год – 150,0 тыс.руб.;

2027 год – 150,0 тыс.руб.;

2028 год – 150,0 тыс.руб.,

из них:

бюджет Чудовского муниципального
района: 836,4 тыс.руб.;

2023 год – 71,8 тыс.руб.;

2024 год – 133,8 тыс.руб.;

2025 год – 180,8 тыс.руб.;

2026 год – 150,0 тыс.руб.;

2027 год – 150,0 тыс.руб.;

2028 год – 150,0 тыс.руб.,

областной бюджет Новгородской
области: 18,0 тыс.руб.;

2023 год – 18,0 тыс.руб.;

2024 год – 0 тыс.руб.;

2025 год – 0 тыс.руб.;

2026 год – 0 тыс.руб.;

2027 год – 0 тыс.руб.;

2028 год – 0 тыс.руб.

»;

1.3. изложить в Паспорте подпрограммы «Развитие местного

самоуправления в Чудовском муниципальном районе» муниципальной

3

программы строку 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы с

разбивкой по годам реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции:

« Объемы и источники
финансирования подпрограммы
с разбивкой по годам реализации
(тыс.руб.)

объемы финансирования за
счет всех источников
финансирования –
4363,9 тыс.руб., в том числе по
годам реализации:

2023 год – 0 тыс.руб.;

2024 год – 69,9 тыс.руб.;

2025 год – 2904,0 тыс.руб.;

2026 год – 1130,0 тыс.руб.;

2027 год – 130,0 тыс.руб.;

2028 год – 130,0 тыс.руб.,

из них:

бюджет Чудовского
муниципального района:
2863,9 тыс.руб.;

2023 год – 0 тыс.руб.;

2024 год – 69,9 тыс.руб.;

2025 год – 1404,0 тыс.руб.;

2026 год – 1130,0 тыс.руб.;

2027 год – 130,0 тыс.руб.;

2028 год – 130,0 тыс.руб.,

областной бюджет Новгородской
области: 1500,0 тыс.руб.;

2023 год – 0 тыс.руб.;

2024 год – 0 тыс.руб.;

2025 год – 1500,0 тыс.руб.;

2026 год – 0 тыс.руб.;

2027 год – 0 тыс.руб.;

2028 год – 0 тыс.руб.

»;

1.4. исключить в графе 2 строки первой Паспорта подпрограммы

«Развитие местного самоуправления в Чудовском муниципальном районе»

муниципальной программы слова «отдел организационно-контрольной

работы;»;

1.5. изложить абзац восьмой раздела III муниципальной программы в

следующей редакции:

«ответственный исполнитель до 1 марта года, следующего за отчетным,

готовит годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы в

соответствии с требованиями Порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ Чудовского муниципального района, города Чудово,

их формирования, реализации и проведения оценки эффективности,

утвержденного постановлением Администрации Чудовского муниципального

района от 08.07.2020 № 623.»;

4

1.6. изложить строку 1.1.2 раздела 1.1, строки 1.2.1, 1.2.6 раздела 1.2

Перечня целевых показателей муниципальной программы в следующей

редакции:

« №
п/п

Наименование
целевого

показателя

Базовое
значе-
ние це-
левого
показа-

теля
(2022
год)

Значение целевого показателя

 2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

 1 2 3 4 5 6 7 8 9

 1.1.2 Доля претендентов на
замещение вакантных
должностей муници-
пальной службы, про-
шедших тестирование
в рамках конкурсного
отбора, (процент)

70 75 80 85 85 85 85

1.2.1 Количество
мероприятий по
правовому
просвещению и
повышению общего
уровня правосознания
в сфере
противодействия
коррупции, (ед.)

- - - 1 1 1 1

 1.2.6 Доля размещенной
информации о
деятельности органов
местного
самоуправления
Чудовского
муниципального
района,
муниципальных
учреждений в сфере
противодействия
коррупции на
официальных сайтах в
информационно-
телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» в
соответствии с
приказом
Министерства труда и
социальной защиты
Российской Федерации
от 7 октября 2013 года
№ 530н, в том числе
разъяснений

- - - 100 100 100 100

consultantplus://offline/ref=D3933C0E60C720476B8A3B1395102E16A4FDCC944EEBA3D7CB8A1C819E941ECBE73A343EA0DE777865438A84B7Z010H

5

 1 2 3 4 5 6 7 8 9

населению о порядке
предоставления
государственных и
муниципальных услуг
(процент)

»;

1.7. в мероприятиях муниципальной программы:

1.7.1. заменить в графе 9 строки 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 строки

«бюджет Чудовского муниципального района» цифры «133,8» цифрами

«180,8»;

1.7.2. заменить в графе 5 строки 2.1.2 подраздела 2.1 раздела 2 цифры

«1.2.1» цифрами «1.2.6»;

1.7.3. исключить строку 2.1.5 подраздела 2.1 раздела 2;

1.7.4. считать строку 2.1.6. подраздела 2.1 раздела 2 строкой 2.1.5;

1.7.5. изложить строку 3.1.1 подраздела 3.1 раздела 3, строку «ИТОГО» в

новой прилагаемой редакции;

1.8. изложить строки 1.1.1, 1.1.2, 1.2.1, 1.2.6 Порядка расчета значений

целевых показателей муниципальной программы в следующей редакции:

« 1.1.1 Доля претендентов на
замещение вакантных
должностей муници-
пальной службы, про-
шедших тестирование
в рамках конкурсного
отбора, (процент)

определяется как
отношение количества
муниципальных служащих,
в отношении которых
применяется институт
наставничества, которым
оно требуется, к общему
количеству лиц,
назначенных на должности
муниципальной службы в
текущем году

данные общего
отдела

 1.1.2 Доля муниципальных
служащих органов
местного
самоуправления
Чудовского
муниципального
района в отношении
которых применяется
институт
наставничества,
(процент)

определяется как
отношение количества
претендентов на замещение
вакантных должностей
муниципальной службы,
которые прошли
тестирование в рамках
конкурсного отбора, к
общему количеству
претендентов на замещение
вакантных должностей
муниципальной службы,
принявших участие в
конкурсном отборе в
текущем году

данные общего
отдела

 1.2.1 Количество
мероприятий по
правовому
просвещению и
повышению общего
уровня правосознания
в сфере
противодействия
коррупции (ед.)

количество проведенных
мероприятий

данные общего
отдела

6

 1.2.6 Доля размещенной
информации о
деятельности органов
местного
самоуправления
Чудовского
муниципального
района,
муниципальных
учреждений в сфере
противодействия
коррупции на
официальных сайтах в
информационно-
телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» в
соответствии с
приказом
Министерства труда и
социальной защиты
Российской
Федерации от 7
октября 2013 года
№ 530н, в том числе
разъяснений
населению о порядке
предоставления
государственных и
муниципальных услуг
(процент)

определяется как процент
размещенной информации
о деятельности органов
местного самоуправления
Чудовского
муниципального района,
муниципальных
учреждений в сфере
противодействия
коррупции на официальных
сайтах в информационно-
телекоммуникационной
сети «Интернет» в
соответствии с приказом
Министерства труда и
социальной защиты
Российской Федерации
от 7 октября 2013 года
№ 530н, в том числе
разъяснений населению о
порядке предоставления
государственных и
муниципальных услуг, от
общего объема

данные общего
отдела;

данные отдела
информатизации

».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Проект подготовила и завизировала:

Заведующий общим отделом      М.А. Богданова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы администрации     О.Ю. Мещерякова

Заведующий отделом информатизации    Е.А. Дмитриева

Заведующий отделом
организационно-
контрольной работы       Т.Б. Юхнова

Председатель комитета инвестиций    И.Н. Круглова

Председатель комитета финансов     М.Б. Можжухина

Председатель Контрольно-счетной палаты
Чудовского муниципального района    И.В. Должикова

consultantplus://offline/ref=D3933C0E60C720476B8A3B1395102E16A4FDCC944EEBA3D7CB8A1C819E941ECBE73A343EA0DE777865438A84B7Z010H
consultantplus://offline/ref=D3933C0E60C720476B8A3B1395102E16A4FDCC944EEBA3D7CB8A1C819E941ECBE73A343EA0DE777865438A84B7Z010H

7

Заведующая отделом
по бухгалтерскому учету-
главный бухгалтер                О.В. Чернильникова

Начальник правового управления     О.В. Шашкова

Прокуратура Чудовского района

Антикоррупционная экспертиза     ______________

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ с __________________ по ________________________

Постановление направить: дело-1, отдел информатизации, отдел ОКР, общий отдел, КФ, КИ

Богданова Марина Александровна

58-676

 Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от  №

Мероприятия муниципальной программы Чудовского муниципального района
«Совершенствование системы муниципального управления

в Чудовском муниципальном районе на 2023-2028 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Соисполнитель Срок
реализа-

ции

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня

целевых
показателей

муници-
пальной

программы)

Источник
финансиро-

вания

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3 Подпрограмма «Развитие местного самоуправления в Чудовском муниципальном районе»

3.1 Задача 1. Повышение активности участия граждан в осуществлении местного самоуправления

3.1.1 Участие в
практике
инициативного
бюджетирования
«Наш выбор»,
финансовое
обеспечение
реализации
региональной
практики

отдел
организационно-
контрольной работы;

комитет жилищно-
коммунального,
дорожного
хозяйства,
транспорта и
благоустройства;

комитет финансов

2023-2028
годы

1.3.1, 1.3.2 областной
бюджет

- - 1500,0 - - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

     бюджет
Чудовского
муниципаль-
ного района

- - 1274,0 1000,0 - -

ИТОГО: 1365,6 2086,3 4943,2 3268,2 2192,6 2212,0
__________________